

**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.****Balance General al 31 de julio de 2020**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos de Intermediación</b>		<b>421,985,073.35</b>
Caja y Bancos	73,856,629.36	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	74,162,166.86	
Cartera de Préstamos (neto)	273,966,277.13	
<b>Otros Activos</b>		<b>6,740,101.90</b>
Bienes recibidos en pago (neto)	447,604.15	
Inversiones Accionarias	788,166.08	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	5,504,331.67	
<b>Activo Fijo</b>		<b>5,072,065.99</b>
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,072,065.99	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>433,797,241.24</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>Pasivos de Intermediación</b>		<b>371,369,798.29</b>
Depósitos de clientes	324,295,484.14	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	1,539,741.90	
Préstamos de Otros Bancos	19,688,554.72	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	25,225,409.84	
Diversos	620,607.69	
<b>Otros Pasivos</b>		<b>2,985,692.30</b>
Cuentas por Pagar	2,396,629.20	
Retenciones	142,901.34	
Provisiones	332,986.51	
Diversos	113,175.25	
<b>Obligaciones Convertibles en Acciones</b>		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
<b>Deuda Subordinada</b>		<b>0.00</b>
	-	
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>374,355,490.59</b>
<b>Patrimonio</b>		<b>59,441,750.65</b>
Capital social pagado	56,605,925.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	2,835,824.97	
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		<b>433,797,241.24</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente GeneralGerardo Valiente Alvarez  
PresidenteAngel Arévalo  
Contador

Auditor Interno



**BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.**

**Estado de Resultados del 01 de enero al 31 de julio de 2020**

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
<b>Ingresos de Operación</b>		<b>16,263,109.11</b>
Intereses de préstamos	12,691,496.71	
Comisiones por otorgamiento	3,620.15	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	384,132.65	
Intereses de inversiones	2,085,717.39	
Utilidad en venta de títulos valores	0.00	
Utilidad en venta de moneda extranjera	28,524.92	
Reportos y operaciones bursátiles	57,691.88	
Intereses sobre depósitos	592,913.91	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	419,011.50	
<b>Costos de Operación</b>		<b>8,042,852.22</b>
Intereses y otros costos de depósitos	5,798,264.09	
Intereses sobre préstamos	593,622.42	
Intereses sobre emisión de obligaciones	996,600.19	
Pérdida por venta de títulos valores	13,400.31	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	640,965.21	
<b>Reservas de Saneamiento</b>	<b>1,077,372.86</b>	<b>1,077,372.86</b>
<b>UTILIDADES ANTES DE GASTO</b>		<b>7,142,884.03</b>
<b>Gastos de Operación</b>		<b>6,359,105.50</b>
Funcionarios y Empleados	3,018,384.04	
Generales	2,401,626.21	
Depreciaciones y Amortizaciones	939,095.25	
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN</b>		<b>783,778.53</b>
<b>Dividendos</b>	0.00	<b>0.00</b>
<b>Otros Ingresos y Gastos</b>	364,332.82	<b>364,332.82</b>
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS</b>		<b>1,148,111.35</b>
Impuesto Sobre La Renta		212,214.41
<b>UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>		<b>935,896.94</b>
Contribución especial seguridad ciudadana		43,235.53
<b>UTILIDAD (PERDIDA) NETA</b>		<b>892,661.41</b>

Jochen Philipp Gándara Klopfer  
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez  
Presidente

Angel Arévalo  
Contador

Auditor Interno